
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Terça-feira • 11 de Abril  de 2023 • Ano XIV • Nº 986

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Portarias ......................................................................................................................... 02 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Gilvan Rios da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Avenida 2 de Julho n.º 737 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZLBMJKZOEQ4RTRBMDQ5RD



Terça-feira
11 de Abril de 2023
2 - Ano XIV - Nº 986 Baixa Grande

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZLBMJKZOEQ4RTRBMDQ5RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PORTARIA Nº.057, DE 11 DE ABRIL DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município. 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder LICENÇA PRÊMIO, a partir de 13/04/2023 à 13/07/2023, a 

Senhora: IVANIRA DA CONCEIÇÃO SANTOS SOUZA, CPF de Nº 

000.757.235-22, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário.  

 

 

                  Publique-se.           Registre-se.         Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande-BA, 11 de abril de 2023.  

 

 

                

                                        Gilvan Rios da Silva 

                                            Prefeito Municipal 

 



Terça-feira
11 de Abril de 2023
3 - Ano XIV - Nº 986 Baixa Grande

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZLBMJKZOEQ4RTRBMDQ5RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PORTARIA Nº.058, DE 11 DE ABRIL DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município. 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder LICENÇA PRÊMIO, a partir de 17/04/2023 à 17/07/2023, a 

Senhora: GISMALIA GOMES DA SILVA, CPF de Nº 402.914.995-20, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário.  

 

 

                  Publique-se.           Registre-se.         Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande-BA, 11 de abril de 2023.  

 

 

                

                                        Gilvan Rios da Silva 

                                            Prefeito Municipal 

 



Terça-feira
11 de Abril de 2023
4 - Ano XIV - Nº 986 Baixa Grande

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZLBMJKZOEQ4RTRBMDQ5RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PORTARIA Nº.059, DE 11 DE ABRIL DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município. 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder LICENÇA PRÊMIO, a partir de 01/05/2023 à 31/07/2023, a 

Senhora: MARIA CONSUELO SILVA CRUZ, CPF de Nº. 364.167.545-68, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário.  

 

 

                  Publique-se.           Registre-se.         Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande-BA, 11 de abril de 2023.  

 

 

                

                                        Gilvan Rios da Silva 

                                            Prefeito Municipal 

 



Terça-feira
11 de Abril de 2023
5 - Ano XIV - Nº 986 Baixa Grande

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZLBMJKZOEQ4RTRBMDQ5RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PORTARIA Nº.060, DE 11 DE ABRIL DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município. 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder LICENÇA PRÊMIO, a partir de 01/05/2023 à 31/07/2023, o 

Senhor: JAISINHO BASTOS SAMPAIO, CPF de Nº. 909.509.505-30, lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário.  

 

 

                  Publique-se.           Registre-se.         Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande-BA, 11 de abril de 2023.  

 

 

                

                                        Gilvan Rios da Silva 

                                            Prefeito Municipal 

 


		2023-04-11T17:22:55+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




